

ПРОТОКОЛ №106

Об итогах закупки лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг

Г. Есик

10.01.2025 г.

1. Заказчик – ГКП на ПХВ «Енбекшиказахская МЦРБ» ГУ УЗ АО. г. Есик, ул. Абая №336
2. Организатор - ГКП на ПХВ «Енбекшиказахская МЦРБ» ГУ УЗ АО. г. Есик, ул. Абая №336

Организатором было подано объявление способом запроса ценовых предложений на приобретение:

№	Наименование	Техническая спецификация	Ед изм.	Кол-во	Цена	сумма
1	Бактериальный фильтр для ИВЛ	Антибактериальные и противовирусные фильтры	шт	200	2 400,00	480 000,00
2	Банки для увлажнителя самозаполняющая S	Камера увлажнителя с автозаполнением. Для активных увлажнителей серии F&R. Служит для создания увлажненной воздушно-кислородной смеси. Для новорожденных, детей и взрослых	шт	100	37 000,00	3 700 000,00
3	Банки для увлажнителя на НВЛ infant flow (одноразовый)	Камера увлажнителя с портом автозаполнения без клапана наполнения. Для активных увлажнителей серии F&R. Служит для создания увлажненной воздушно-кислородной смеси. Для новорожденных и детей	шт	300	21 000,00	6 300 000,00
4	Датчик SPO2 Nelsor(COVIDIEN) неонатальный,многораз.	Датчик сатурации (SPO2) (многоразовый)	шт	30	187 000,00	5 610 000,00
5	Трёхходовой краник	Трёхходовой краник для инфузионных насосов (светонепроницаемый) (K3V-низкое давление , K3VCS-высокое давление по заявке заказчика)	шт	500	780,00	390 000,00
6	Трёхходовой краник коннектор	Трёхходовой кран, синий	шт	500	1 200,00	600 000,00

7	Длинный трёхходовой кран	Блок из трех трехходовых кранов, разноцветный	шт	200	6 400,00	1 280 000,00
8	Дыхат. контур (неонатальный) в комплекте Т-система	Контур пациента, однократного использования с клапаном потока. Может применяться как с масками, так и с эндотрахеальными трубками. Съёмный Т-образный клапан потока для установки как в вертикальном, так и горизонтальном положении. Гофрированная дыхательная трубка длиной 1,2 м. АТОМ LOT 32409397	шт	170	42 000,00	7 140 000,00
9	Кислородный датчик	Датчик кислорода. Atom Oхуген Sensor	шт	20	232 000,00	4 640 000,00
10	Ларингальные маски гелевые одноразовые	Ларингальные маски гелевые одноразовые размер №1	шт	20	6 000,00	120 000,00
11	Ларингальные маски гелевые одноразовые	Ларингальные маски гелевые одноразовые размер №2	шт	50	6 000,00	300 000,00
12	Ларингальные маски гелевые одноразовые	Ларингальные маски гелевые одноразовые размер №3	шт	50	6 000,00	300 000,00
13	Ларингальные маски гелевые одноразовые	Ларингальные маски гелевые одноразовые размер №4	шт	50	6 000,00	300 000,00
14	Линия проводящая инфузионная (длинная 150,0см)	Удлинитель для инфузионных насосов (магистраль) прозрачный Luer-Lock . Длинной 150см	шт	4000	690,00	2 760 000,00
15	Маска для небулайзера	Взрослая (стаканчик, шланг, маска)	шт	2500	1 500,00	3 750 000,00
16	Канюли аспирационная	Аспирационные и инъекционные фильтры-канюли для многодозных флаконов REF: 4550242	шт	2200	1 400,00	3 080 000,00
17	Набор для небулайзера детский	Детская (стаканчик, шланг, маска)	шт	3000	1 300,00	3 900 000,00
18	Небулайзер компрессионный	Небулайзер компрессорный	шт	30	45 000,00	1 350 000,00
19	Перчатки кольчужные хирургические защитные стерильные размер L	Перчатки кольчужные хирургические защитные стерильные размер L	пара	100	66 000,00	6 600 000,00
20	Термоиндикатор 132/20	Индикатор контроля паровой стерилизации длинных режимов, класс 4, (132/20) 500 шт	ком-кт	100	4 500,00	450 000,00
21	Упаковочная бумага STERIKING	Барьерные системы Steriking: Рулон комбинированный плоский для паровой,	шт	4	25 000,00	100 000,00

		газовой,формальдегидной стерилизации R39-3P (50 мм x200 м)				
22	Упаковочная бумага STERIKING	Барьерные системы Steriking: Рулон комбинированный плоский для паровой, газовой,формальдегидной стерилизации R40-3P (75 мм x200 м)	шт	4	31 000,00	124 000,00
23	Упаковочная бумага STERIKING	Барьерные системы Steriking: Рулон комбинированный плоский для паровой, газовой,формальдегидной стерилизации R41-3P (100 мм x200 м)	шт	4	36 000,00	144 000,00
24	Упаковочная бумага STERIKING	Барьерные системы Steriking: Рулон комбинированный плоский для паровой, газовой,формальдегидной стерилизации R45-3P (300 мм x200 м)		4	121 000,00	484 000,00
25	Упаковочная бумага STERIKING	Барьерные системы Steriking: Рулон комбинированный плоский для паровой, газовой,формальдегидной стерилизации R47-3P (400 мм x200 м)	шт	4	202 000,00	808 000,00
26	Фильтр электростатический для кувеза Atom	Фильтр электростатический. Задерживает до 99% пыли и частиц размером от 0,1 микрон и обеспечивает идеально чистый воздух в инкубаторах АТОМ серии Incu i. Форма фильтра квадратная. Каждый фильтр индивидуально упакован	шт	95	77 000,00	7 315 000,00
27	Хирургический шовный материал Полипропилен	Монофил- мононить полипропиленовая, синяя, USP 0 M3,5, 75см, NR-40	шт	25	1 800,00	45 000,00
28	Хирургический шовный материал Полипропилен	Монофил - мононить полипропиленовая, синяя, USP 2/0 M3, 75см, NR-30	шт	25	1 800,00	45 000,00
29	Хирургический шовный материал Полипропилен	Монофил - мононить полипропиленовая, синяя, USP 3/0 M2, 75см, NR-20	шт	25	1 800,00	45 000,00
30	Хирургический шовный материал Полипропилен	Монофил - мононить полипропиленовая, синяя, USP 4/0 M1,5, 75см, NR-20	шт	25	1 800,00	45 000,00
31	Хирургический шовный материал Полипропилен	Монофил - мононить полипропиленовая, синяя, USP 5/0 M1, 75см, NR-15	шт	1500	1 800,00	2 700 000,00
32	Шапочки для пСРАР	Шапочки для пСРАР size00	шт	30	16 000,00	480 000,00
33	Шапочки для пСРАР	Шапочки для пСРАР size0	шт	30	16 000,00	480 000,00
34	Шапочки для пСРАР	Шапочки для пСРАР size1	шт	30	16 000,00	480 000,00

35	Шапочки для пСРАР	Шапочки для пСРАР size2	шт	30	16 000,00	480 000,00
36	Шапочки для пСРАР	Шапочки для пСРАР size3	шт	30	16 000,00	480 000,00
37	ПГА - нить полигликоидная	Нить ПГА - нить полигликоидная плетеная USP 2 M5, длиной 75см HR-45	шт	4100	1 900,00	7 790 000,00
38	ПГА - нить полигликоидная	Нить ПГА - нить полигликоидная плетеная USP 2-0 M3, длиной 75см HR-30	шт	1000	2 100,00	2 100 000,00
39	ПГА - нить полигликоидная	Нить ПГА - нить полигликоидная плетеная USP 2, длиной 90 см HR-48	шт	504	1 900,00	957 600,00
40	ПГА - нить полигликоидная	ПГА нить полигликоидная, плетеная, с покрытием, фиолетовая, длина 75см, игла колошная HR-40мм, 1/2 окр. USP 0, метрический 3,5	шт	2900	2 100,00	6 090 000,00
41	ПГА - нить полигликоидная	ПГА нить полигликоидная, плетеная, с покрытием, фиолетовая, длина 75см, игла колошная HR-40мм, 1/2 окр. USP 1, метрический 4	шт	2200	2 100,00	4 620 000,00
42	ПГА - нить полигликоидная	ПГА - нить полигликоид-лактидные, плетеные, окрашенные, USP 3-0 M2, длиной 75см, с иглой HR-31	шт	800	2 100,00	1 680 000,00
43	ПГА - нить полигликоидная	Нить ПГА - нить полигликоидная плетеная USP 2-0 M3, длиной 75см HR-30	шт	800	2 100,00	1 680 000,00
44	ПГА - нить полигликоидная	ПГА нити полигликоид-лактидные, плетеные, с покрытием, окрашенные, длиной 90 см, с иглой аграмматической HR-40 USP 1, метрический 4	шт	1800	4 000,00	7 200 000,00
45	Капрон	Капрон плетеная, неокрашенная, 75см, игла, колошная HR-40 USP 0, метрический 3,5	шт	2000	1 100,00	2 200 000,00
46	Капрон	Капрон плетеная, неокрашенная, 75см, игла, колошная HR-40 USP 1, метрический 4	шт	2000	1 400,00	2 800 000,00
47	Капрон	Капрон плетеная, неокрашенная, 75см, игла колошная HR-45 USP 2, метрический 5	шт	4000	1 400,00	5 600 000,00
48	Капрон	Капрон плетеная, неокрашенная, 75см, игла колошная HR-45 USP 3/4, метрический 6	шт	4000	1 400,00	5 600 000,00
49	Кетгут	Кетгут простой, длина нити 75см, игла колошная 45мм. USP 3, метрический 7	шт	200	2 000,00	400 000,00
50	Лавсан	Нить лавсан плетеная неокрашенная USP 3-4 M6, длина 75см с иглой HR-45	шт	3500	1 100,00	3 850 000,00

1	Экспресс тест для определения HIV AG/AB 4 поколения	Экспресс-тест для определения ВИЧ 4.0 (HIV Ag/Ab Combo 4.0) в одной упаковке 20 тестов	упак	110	67 000,00	7 370 000,00
	Итого					127 242 600,00

3. Следующие потенциальные поставщики представили свои ценовые предложения до истечения окончательного срока предоставления ценовых предложений:

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	ТОО «Med Compass»	ИП «СЕНИМ»(СЕНИМ)	ТОО «АМИСТАД»	ТОО «HASSAR TRADE»
1	Бактериальный фильтр для ИВЛ	шт	200	2 400,00		2 400,00		2 390,00
2	Банки для увлажнителя самозаполняющая S	шт	100	37 000,00		37 000,00		36 990,00
3	Банки для увлажнителя на ИВЛ infant flow (одноразовый)	шт	300	21 000,00		21 000,00		20 990,00
4	Датчик SPO2 Nelson(COVIDIEN) неонатальный,многоораз.	шт	30	187 000,00		187 000,00		186 990,00
5	Трёхходовой краник	шт	500	780,00		780,00	779,00	
6	Трёхходовой краник коннектор	шт	500	1 200,00		1 200,00	1 199,00	
7	Длинный трёхходовой краник	шт	200	6 400,00		6 400,00	6 395,00	
8	Дыхат.контур (неонатальный) в комплекте Т-система	шт	170	42 000,00		42 000,00		41 990,00
9	Кислородный	шт	20	232 000,00		232 000,00		231 990,00

0	Датчик								
10	Ларингитальные маски тепловые одноразовые	шт	20	6 000,00		6 000,00	5 995,00		
11	Ларингитальные маски тепловые одноразовые	шт	50	6 000,00		6 000,00	5 995,00		
12	Ларингитальные маски тепловые одноразовые	шт	50	6 000,00		6 000,00	5 995,00		
13	Ларингитальные маски тепловые одноразовые	шт	50	6 000,00		6 000,00	5 995,00		
14	Линия проводящая инфузионная (длинная 150,0см)	шт	4000	690,00	685,00	690,00			
15	Маска для небулайзера	шт	2500	1 500,00	1 495,00	1 500,00			
16	Канюля аспирационная	шт	2200	1 400,00		1 399,00			
17	Набор для небулайзера детский	шт	3000	1 300,00	1 295,00	1 300,00			
18	Небулайзер компрессионный	шт	30	45 000,00	44 990,00	45 000,00			
19	Перчатки кольчужные хирургические защитные стерильные размер L	пара	100	66 000,00	65 950,00	66 000,00			
20	Термоминдикатор 132/20	ком-кт	100	4 500,00	4 490,00	4 500,00			
21	Упаковочная бумага STERIKING	шт	4	25 000,00	24 990,00	25 000,00			
22	Упаковочная бумага STERIKING	шт	4	31 000,00	30 990,00	31 000,00			

	Упаковочная бумага STERIKING	шт	4	36 000,00	35 990,00	36 000,00		
24	Упаковочная бумага STERIKING		4	121 000,00	120 990,00	121 000,00		
25	Упаковочная бумага STERIKING	шт	4	202 000,00	201 990,00	202 000,00		
26	Фильтр электростатический для кувеза Atom	шт	95	77 000,00		77 000,00		76 990,00
27	Хирургический шовный материал Полипропилен	шт	25	1 800,00		1 800,00	1 798,00	
28	Хирургический шовный материал Полипропилен	шт	25	1 800,00		1 800,00	1 798,00	
29	Хирургический шовный материал Полипропилен	шт	25	1 800,00		1 800,00	1 798,00	
30	Хирургический шовный материал Полипропилен	шт	25	1 800,00		1 800,00	1 798,00	
31	Хирургический шовный материал Полипропилен	шт	1500	1 800,00		1 800,00	1 798,00	
32	Шапочки для nCPAP	шт	30	16 000,00		16 000,00		15 990,00
33	Шапочки для nCPAP	шт	30	16 000,00		16 000,00		15 990,00
34	Шапочки для nCPAP	шт	30	16 000,00		16 000,00		15 990,00
35	Шапочки для nCPAP	шт	30	16 000,00		16 000,00		15 990,00
36	Шапочки для nCPAP	шт	30	16 000,00		16 000,00		15 990,00
37	ПГА - нить полигликоидная	шт	4100	1 900,00		1 899,00		
38	ПГА - нить	шт	1000	2 100,00		2 099,00		

39	ПОЛИГЛИКОИДНАЯ ПГА - нить ПОЛИГЛИКОИДНАЯ	шт	504	1 900,00		1 895,00		
40	ПГА - нить ПОЛИГЛИКОИДНАЯ	шт	2900	2 100,00		2 099,00		
41	ПГА - нить ПОЛИГЛИКОИДНАЯ	шт	2200	2 100,00		2 099,00		
42	ПГА - нить ПОЛИГЛИКОИДНАЯ	шт	800	2 100,00		2 099,00		
43	ПГА - нить ПОЛИГЛИКОИДНАЯ	шт	800	2 100,00		2 099,00		
44	ПГА - нить ПОЛИГЛИКОИДНАЯ	шт	1800	4 000,00		3 999,00		
45	Капрон	шт	2000	1 100,00		1 099,00		
46	Капрон	шт	2000	1 400,00		1 399,00		
47	Капрон	шт	4000	1 400,00		1 399,00		
48	Капрон	шт	4000	1 400,00		1 399,00		
49	Кетгут	шт	200	2 000,00		1 995,00		
50	Лавсан	шт	3500	1 100,00		1 099,00		
51	Экспресс тест для определения НIV AG/AB 4 поколение	упак	110	67 000,00	66 990,00	67 000,00		

4. Дата и время представления ценового предложения от потенциальных поставщиков.

№	Наименование потенциальных поставщиков	Дата	Время
1	ТОО «Med Compass»	08.01.2025	10:00
2	ИП «SENIM»(СЕНИМ)	08.01.2025	14:00
3	ТОО «AMISTAD»	08.01.2025	14:45
4	ТОО «HASSAR TRADE»	08.01.2025	17:00

5. Закуп проводился в соответствии Раздела 2, Главы 2 Приказа Министерства здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 «Правил организации и проведения закупок лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях

уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг».

6. В процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями представители поставщиков не присутствовали.
7. Комиссия по проведению закупки способом запроса ценовых предложений, рассмотрев поступившие ценовые предложения **РЕШИЛА:**

ПРИЗНАТЬ «ТОО «Med Compass», ИП «SENIM»(СЕНИМ), ТОО «AMISTAD», ТОО «HASSAR TRADE» победителями закупки способом запроса ценовых предложений.

Заказчику в течение трех календарных дней после опубликования протокола итогов заключения договор закупки способом запроса ценовых предложений по закупке лекарственных средств на 2025 год с следующими участниками: «ТОО «Med Compass», ИП «SENIM»(СЕНИМ), ТОО «AMISTAD», ТОО «HASSAR TRADE».

№	Наименование товаров	Наименование поставщика	Цена победителя
1	Бактериальный фильтр для ИВЛ	ТОО «HASSAR TRADE»	2 390,00
2	Банки для увлажнителя самозаполняющая S	ТОО «HASSAR TRADE»	36 990,00
3	Банки для увлажнителя на НВЛ infant flow (одноразовый)	ТОО «HASSAR TRADE»	20 990,00
4	Датчик SPO2 Nelsor(COVIDIEN) неонатальный.многораз.	ТОО «HASSAR TRADE»	186 990,00
5	Трёхходовой краник	ТОО «AMISTAD»	779,00
6	Трёхходовой краник коннектор	ТОО «AMISTAD»	1 199,00
7	Длинный трёхходовой краник	ТОО «AMISTAD»	6 395,00
8	Дыхат.контур (неонатальный) в комплекте Т-система	ТОО «HASSAR TRADE»	41 990,00
9	Кислородный датчик	ТОО «HASSAR TRADE»	231 990,00
10	Ларингиальные маски гелевые одnorазовые	ТОО «AMISTAD»	5 995,00
11	Ларингиальные маски гелевые одnorазовые	ТОО «AMISTAD»	5 995,00
12	Ларингиальные маски гелевые одnorазовые	ТОО «AMISTAD»	5 995,00
13	Ларингиальные маски гелевые одnorазовые	ТОО «AMISTAD»	5 995,00
14	Линия проводящая инфузионная (длинная 150,0см)	ТОО «Med Compass»	685,00

15	Маска для небулайзера	ТОО «Med Compass»	1 495,00
16	Канюля аспирационная	ИП «SENUM»(СЕНИМ)	1 399,00
17	Набор для небулайзера детский	ТОО «Med Compass»	1 295,00
18	Небулайзер компрессионный	ТОО «Med Compass»	44 990,00
19	Перчатки кольчужные хирургические защитные стерильные размер L	ТОО «Med Compass»	65 950,00
20	Термоминдикатор 132/20	ТОО «Med Compass»	4 490,00
21	Упаковочная бумага STERIKING	ТОО «Med Compass»	24 990,00
22	Упаковочная бумага STERIKING	ТОО «Med Compass»	30 990,00
23	Упаковочная бумага STERIKING	ТОО «Med Compass»	35 990,00
24	Упаковочная бумага STERIKING	ТОО «Med Compass»	120 990,00
25	Упаковочная бумага STERIKING	ТОО «Med Compass»	201 990,00
26	Фильтр электростатический для кувеза Атом	ТОО «HASSAR TRADE»	76 990,00
27	Хирургический шовный материал Полипропилен	ТОО «AMISTAD»	1 798,00
28	Хирургический шовный материал Полипропилен	ТОО «AMISTAD»	1 798,00
29	Хирургический шовный материал Полипропилен	ТОО «AMISTAD»	1 798,00
30	Хирургический шовный материал Полипропилен	ТОО «AMISTAD»	1 798,00
31	Хирургический шовный материал Полипропилен	ТОО «AMISTAD»	1 798,00
32	Шапочки для пСРАР	ТОО «HASSAR TRADE»	15 990,00
33	Шапочки для пСРАР	ТОО «HASSAR TRADE»	15 990,00
34	Шапочки для пСРАР	ТОО «HASSAR TRADE»	15 990,00
35	Шапочки для пСРАР	ТОО «HASSAR TRADE»	15 990,00
36	Шапочки для пСРАР	ТОО «HASSAR TRADE»	15 990,00
37	ПГА - нить полигликоидная	ИП «SENUM»(СЕНИМ)	1 899,00
38	ПГА - нить полигликоидная	ИП «SENUM»(СЕНИМ)	2 099,00
39	ПГА - нить полигликоидная	ИП «SENUM»(СЕНИМ)	1 895,00
40	ПГА - нить полигликоидная	ИП «SENUM»(СЕНИМ)	2 099,00
41	ПГА - нить полигликоидная	ИП «SENUM»(СЕНИМ)	2 099,00
42	ПГА - нить полигликоидная	ИП «SENUM»(СЕНИМ)	2 099,00

43	III A - нить полигликондная	ИП «SENUM»(СЕНИМ)	2 099,00
44	III A - нить полигликондная	ТОО «AMISTAD»	3 999,00
45	Капрон	ТОО «AMISTAD»	1 099,00
46	Капрон	ТОО «AMISTAD»	1 399,00
47	Капрон	ТОО «AMISTAD»	1 399,00
48	Капрон	ТОО «AMISTAD»	1 399,00
49	Кетгут	ТОО «AMISTAD»	1 995,00
50	Лавсан	ТОО «AMISTAD»	1 099,00
51	Экспресс тест для определения HIV AG/AB 4 поколения	ТОО «Med Compass»	66 990,00

Председатель комиссии

 **Нурманбетова А.М.**

Члены комиссии

 **Жамеков Б.Ш.**

 **Бадретдинова Т.Ш.**

 **Кульбаева Р.Н.**

 **Ашимов Т.Ж.**

Секретарь комиссии

 **Тасжанов Е.М.**